
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI DEMOGRAFICI E GENERALI

PO  ELETTORALE,  TOPONOMASTICA,  DECENTRAMENTO  E  DIGITALIZZAZIONE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 2701 / 2024

Prot. corr. 4 - 2024 - 7/8/7 (37831) 

OGGETTO: VII Circoscrizione Eventi estate 2024 Economia di spesa per euro 500,00 
(IVA compresa),  impegno 23422/2024 capitolo 4010 assunto con determinazione 
dirigenziale n. 2352/2024 dd. 18.09.2024    CIG B3124B0B0C

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista la  determinazione del  Dirigente di  Servizio dei  Servizi  Demografici  n. 
70/2024  di  data  10.01.2024  dispositiva  della  autorizzazione  ai  Consigli 
circoscrizionali ad individuare, programmare e promuovere, anche in relazione alle 
esigenze del territorio, iniziative relative a attivita' scolastiche, culturali,  sportive, 
ricreative e del tempo libero, sociali e degli interventi a favore dell’infanzia, della 
gioventu'  e  degli  anziani  mediante  l’adozione  dei  necessari  atti  deliberativi 
circoscrizionali,  nei  limiti  della  suddivisione  dei  fondi      e  con  il  supporto 
amministrativo da parte dei servizi comunali, per l'anno 2024;

preso atto che con deliberazione n. 9 dd. 12 agosto 2024 la VII Circoscrizione 
ha manifestato la volontà di collaborare agli eventi FESTIVAL COMUNITA' ALTURA 
BORGO      da  realizzarsi  nel  mese  di  settembre  2024  presso  il  parco  Falcone  e 
Borsellino di Altura e FESTIVAL COMUNITA' VALMAURA GIARIZZOLE da realizzarsi nel 
mese di settembre 2024 presso il piazzale Giarizzole, le case rosse Ater di Valmaura 
e la Parrocchia B.V. Addolorata;

preso atto che con determinazione dirigenziale n. 2352/2024 dd. 18.09.2024 è 
stato impegnato l'importo complessivo di euro 1000,00 (IVA compresa, ove dovuta) 
per l'organizzazione e la promozione degli eventi citati nella determina sopracitata 
in collaborazione con alcune realtà associative del territorio;

rilevato  che  gli  eventi  FESTIVAL  COMUNITA'  ALTURA-BORGO  e  FESTIVAL 
Responsabile del procedimento: Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco:sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: 
rosanna.cusma@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: E-mail: 
rosanna.cusma@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2701 / 2024



Pag. 2 / 3

COMUNITA'  VALMAURA  GIARIZZOLE      in  collaborazione      con  la  Cooperativa 
Duemilauno  Agenzia  Sociale  con  sede  in  piazza  Libertà  3,  Trieste,  P.IVA 
00767240328 CIG B3124B0B0C non si sono svolti a causa delle condizioni meteo 
avverse;

dato  atto  che  rispetto  alla  spesa  impegnata  pari  ad  Euro  500,00  risulta 
un'economia di spesa pari ad Euro 500,00 dovuta alla mancata realizzazione degli 
eventi;

ritenuto:
- di ridurre quindi l'impegno 23422/2024, capitolo 4010 EVENTI,PUBBLICITA' PER I 
CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI corrispondente all'economia di spesa sopra citata;

-  di  chiedere la riassegnazione dell'importo in  economia euro 500,00 al  capitolo 
4010    EVENTI,PUBBLICITA' PER I CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI ;

Richiamate:

-  la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

- la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  la  Deliberazione giuntale n.  1 dell'8  gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e successive modifiche ed integrazioni;

- la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-
2026; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1.  di  approvare per le  motivazioni  riportate in  premessa,  la  messa in  economia 
dell'impegno  23422/2024,  per  euro  500,00  (IVA  inclusa)  sul  capitolo  4010 
EVENTI,PUBBLICITA' PER I CONSIGLI CIRCOSCRIZIONALI ;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Responsabile del procedimento: Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco:sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: 
rosanna.cusma@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: E-mail: 
rosanna.cusma@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2701 / 2024



Pag. 3 / 3

Anno Impegno/
Pren.

Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2024 2024002342
2

0 VII Circoscrizione - Eventi 
estate 2024 - Coop. 
Duemilauno Agenzia 
Sociale

000040
10

500,00 -  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco:sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: 
rosanna.cusma@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: E-mail: 
rosanna.cusma@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    2701 / 2024



 Atto n. 2701 del 15/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO SICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 15/10/2024 13:34:57


